La spiegazione è mutuata da parte di Isidoro, che, per esigenze compilatorie, 
rinuncia a soffermarsi sulle interpretazioni per così dire ad lineam, ma privilegia 
senz’altro i concetti introduttivi, perché gli pare fondamentale identificare come 
profetico il cantico di Anna e vederne la realizzazione nei fatti del Nuovo Testa-
mento; il Libro dei Re, d’altra parte, per sua natura e ispirazione è scritto in modo 
da rivelare sacramenta Christi et Ecclesiae (quaest. 1Reg. 1). Agostino in realtà 
sostiene con forza la sua lettura allegorica degli episodi connessi a questa storia, 
che esplicita proprio in apertura del cap. 4, come se si trattasse dell’enunciazione 
scolastica di una tesi (il ‘nuovo’ subentra al ‘vecchio’: Samuele a Eli come Davide 
a Saul) dimostrata nel prosieguo; non ci sorprende constatare che la compilazione 
isidoriana, con prevedibile sintesi e synkrisis di testi-fonte a scopo di massima 
chiarezza, inizi proprio da qui, tenuto conto che Isidoro si preoccupa anzitutto di 
introdurre il Primo libro dei Re avendo in mente il suo destinatario e ottemperan-
do alla specifica funzione didattica della sua opera:

Aug. Isid. quaest. 1Reg. 1

1 Post librum Iudicum sequitur Regum. Et 
aspice tempora, primo Iudicum postea Regum, 
sicut erit primo iudicium postea regnum; in 
his autem Regum libris multis et uariis modis 
sacramenta Christi et Ecclesiae revelantur.
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c. Faust. XII 32
nonne ab ipso exordio commutatum sa-
cerdotium in Samuelem reprobato Heli et 
commutatum regnum in Dauid reproba-
to Saule clamat praenuntiari nouum sa-
cerdotium nouumque regnum reprobato 
uetere, quod umbra erat futuri, in Domi-
no nostro Iesu Christo uenturum?
Nonne ipse Dauid, cum panes propositio-
nis manducauit, quos non licebat mandu-
care nisi solis sacerdotibus, in una perso-
na utrumque futurum, id est in uno Iesu 
Christo regnum et sacerdotium figurauit?

ciu. XVII 4
1 Procursus igitur ciuitatis Dei ubi pe-
ruenit ad Regum tempora, quando 
David Saule reprobato ita regnum pri-
mus obtinuit, ut eius deinde posteri in 
terrena Ierusalem diuturna successione 
regnarent, dedit figuram, re gesta signi-
ficans atque praenuntians, quod non est 
praetereundum silentio, de rerum mu-
tatione futurarum, quod attinet ad duo 
Testamenta, Vetus et Nouum, ubi sa-
cerdotium regnumque mutatum est per 
sacerdotem eumdemque regem nouum 
ac sempiternum, qui est Christus Iesus. 
Nam et Heli sacerdote reprobato sub-
stitutus in Dei seruitium Samuel simul 
officium functus sacerdotis et iudicis, et 
Saule abiecto rex David fundatus in re-
gno hoc quod dico figurauerunt.